



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM BOMBAS DE RECALQUE DE ÁGUA DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO PÚBLICO DE BIRIGUI – SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, conforme especificações dos anexos I e II.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

LOTE 01 - BOMBA 125-315/KSB

DESCRIÇÃO		QTDAD E	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 01 BOMBA 125-315/KSB	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 12.697,07	R\$ 25.394,14
	ROTOR PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 2.799,45	R\$ 5.598,90
	ANEL DE DESGASTE DO CORPO PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 329,21	R\$ 658,42
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 270,49	R\$ 540,98
	JOGO DE JUNTA PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 186,44	R\$ 372,88
	EIXO COMPLETO PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.736,93	R\$ 3.473,86
	ROLAMENTOS 1ª LINHA PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 339,36	R\$ 1.357,44
	SUORTE DO MANCAL PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 3.032,49	R\$ 6.064,98



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TAMPA DO MANCAL DO RETENTOR PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 439,06	R\$ 878,12
	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 364,97	R\$ 729,94
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 57,21	R\$ 114,42
	VARETA DE NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 107,13	R\$ 214,26
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 3.226,74	R\$ 6.453,48
	RETENTOR PARA BOMBA MEGANORM 125-315/KSB CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 176,31	R\$ 352,62
	KIT PARAFUSO DA BOMBA 125/315	04 unidades	R\$ 206,66	R\$ 826,64
	KIT VEDAÇÃO DO EIXO DA BOMBA 125/315	02 unidades	R\$ 1.266,68	R\$ 2.533,36
Valor Total da Proposta para o Lote 01:				R\$ 55.564,44

LOTE 02 - BOMBA 150-200/KSB

DESCRIÇÃO		QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 02 BOMBA 150-200/KSB	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 16.434,71	R\$ 32.869,42
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.248,46	R\$ 2.496,92
	ROTOR PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.621,78	R\$ 3.243,56
	ANEL DE DESGASTE PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 418,57	R\$ 837,14
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 348,94	R\$ 697,88
	JOGO DE JUNTAS PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 99,12	R\$ 198,24
	EIXO COMPLETO PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.629,93	R\$ 3.259,86
	ROLAMENTOS 1ª LINHA PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 323,04	R\$ 1.292,16
	SUPORTE DO MANCAL PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 3.122,83	R\$ 6.245,66
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 150-200 - KSB CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 449,39	R\$ 1.797,56



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 366,87	R\$ 733,74
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 58,25	R\$ 116,50
	VARETA DE NÍVEL DE OLÉO PARA BOMBA MEGANORM 150-200/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 107,37	R\$ 214,74
	RETENTOR PARA BOMBA MEGANORM 150-200KSB CENTÍFUGA	04 unidades	R\$ 184,28	R\$ 737,12
	KIT PARAFUSO DA BOMBA 150/200	04 unidades	R\$ 508,70	R\$ 2.034,80
	KIT VEDAÇÃO DO EIXO DA BOMBA 150/200	02 unidades	R\$ 1.222,52	R\$ 2.445,04
Valor Total da Proposta para o Lote 02:				R\$ 59.220,34

LOTE 03 - BOMBA 125-26/KSB

DESCRIÇÃO		QTDADÉ	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 03 BOMBA 125-26/KSB	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 6.131,61	R\$ 30.658,05
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 4.398,32	R\$ 21.991,60
	ROTOR PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 1.970,92	R\$ 9.854,60
	ANEL DE DESGASTE DE CORPO PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 232,41	R\$ 1.162,05
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 232,41	R\$ 1.162,05
	JOGO DE JUNTAS PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 179,58	R\$ 897,90
	EIXO COMPLETO PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 1.626,98	R\$ 8.134,90
	ROLAMENTOS DE 1ª LINHA PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	10 unidades	R\$ 257,54	R\$ 2.575,40
	SUORTE DO MANCAL PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 2.776,32	R\$ 13.881,60
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	10 unidades	R\$ 574,86	R\$ 5.748,60
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 217,97	R\$ 1.089,85
	VARETA DE NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA 125-26/KSB - CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 150,32	R\$ 751,60



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	RETENTOR PARA BOMBA 125-26 KSB - CENTRIFUGA	04 unidades	R\$ 358,22	R\$ 1.432,88
	KIT PARAFUSO DA BOMBA 125/26	04 unidades	R\$ 440,35	R\$ 1.761,40
	KIT VEDAÇÃO DO EIXO DA BOMBA 125/26	02 unidades	R\$ 476,90	R\$ 953,80
Valor Total da Proposta para o Lote 03:				R\$ 102.056,28

LOTE 4 - BOMBA 100-40/KSB

DESCRIÇÃO		QTDDE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 04 BOMBA 100-40/KSB	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 12.295,07	R\$ 61.475,35
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 4.246,03	R\$ 21.230,15
	ROTOR PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 2.273,78	R\$ 11.368,90
	ANEL DE DESGASTE DO CORPO PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 231,44	R\$ 1.157,20
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 268,44	R\$ 1.342,20
	JOGO DE JUNTAS PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 349,49	R\$ 1.747,45
	EIXO COMPLETO PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 2.876,21	R\$ 14.381,05
	ROLAMENTO 1ª LINHA PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	10 unidades	R\$ 647,46	R\$ 6.474,60
	SUORTE DO MANCAL PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 3.858,42	R\$ 19.292,10
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	10 unidades	R\$ 584,25	R\$ 5.842,50
	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 309,53	R\$ 1.547,65
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 232,19	R\$ 1.160,95
	VARETA DO NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA 100-40/KSB CENTRÍFUGA	05 unidades	R\$ 112,92	R\$ 564,60
	KIT VEDAÇÃO DO EIXO DA BOMBA 100/40	05 unidades	R\$ 531,20	R\$ 2.656,00
Valor Total da Proposta para o Lote 04:				R\$ 150.240,70



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

LOTE 5 - BOMBA 300-710/KSB

DESCRIÇÃO		QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 05 BOMBA 300-710/KSB	ANEL DE FUNDO LCC BRONZE SNT	02 unidades	R\$ 7.740,41	R\$ 15.480,82
	ROTOR EM INOX PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	02 unidades	R\$ 200.462,25	R\$ 400.924,50
	JUNTA PLANA PARA BOMBA LCC 300-710/KSB ZN 400.11	08 unidades	R\$ 182,70	R\$ 1.461,60
	IMPRO SEAL PARA BOMBA LCC 300-710/KSB 400.5	02 unidades	R\$ 16.313,98	R\$ 32.627,96
	EIXO PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	02 unidades	R\$ 64.727,23	R\$ 129.454,46
	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BOMBA LCC 300-710/KSB 412.30	02 unidades	R\$ 1.130,59	R\$ 2.261,18
	ARRUELA M20 PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	20 unidades	R\$ 187,17	R\$ 3.743,40
	PRISIONEIRO PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	16 unidades	R\$ 829,26	R\$ 13.268,16
	ROLAMENTO 1ª LINHA PARA BOMBA LCC 300-710/KSB ZN 324	02 unidades	R\$ 187.703,60	R\$ 375.407,20
	CENTRO ELÁSTICO PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	02 unidades	R\$ 15.728,41	R\$ 31.456,82
	PRISIONEIRO (AP. GAXETA) PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	04 unidades	R\$ 1.220,54	R\$ 4.882,16
	PORCA PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	08 unidades	R\$ 91,68	R\$ 733,44
	PORCA M20 PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	20 unidades	R\$ 202,22	R\$ 4.044,40
	LUVA PROTETORA DO EIXO ESPECIAL CARBETO/TUNGSTÊNIO PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	02 unidades	R\$ 17.628,73	R\$ 35.257,46
	ARRUELA PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	16 unidades	R\$ 102,21	R\$ 1.635,36
	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA PARA BOMBA LCC 300-710/KSB CENTRIFUGA	08 unidades	R\$ 147,57	R\$ 1.180,56
	JUNTA PLANA KSB/LCCF ZN 400.10	01 unidade	R\$ 302,21	R\$ 302,21
	IMPRO SEAL PARA BOMBA LCC 300-710 ZN 420.7	01 unidade	R\$ 11.352,79	R\$ 11.352,79
	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BOMBA LCC 300-710 - ZN 412.01	01 unidade	R\$ 1.095,92	R\$ 1.095,92



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ROLAMENTO 1ª LINHA PARA BOMBA LCC 300-710 ZN 322	01 unidade	R\$ 21.355,22	R\$ 21.355,22
	APERTA GAXETA PARA BOMBA LCC 300-710 KSB CENTRIFUGA	04 unidades	R\$ 2.873,84	R\$ 11.495,36
	RETENTOR PARA BOMBA LCC 300-710 KSB CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 4.697,24	R\$ 18.788,96
	PRISIONEIRO APERTA GAXETA PARA BOMBA LCC 300-710 KSB - CENTRÍFUGA	08 unidades	R\$ 1.279,37	R\$ 10.234,96
Valor Total da Proposta para o Lote 05:				R\$ 1.128.444,90

LOTE 6 - BOMBA 150-50

DESCRIÇÃO		QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 06 BOMBA 150-50	RETENTOR PARA BOMBA 150/50 CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 207,16	R\$ 828,64
	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 30.916,85	R\$ 61.833,70
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 15.666,75	R\$ 31.333,50
	ROTOR EM INOX PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 27.389,60	R\$ 54.779,20
	ANEL DE DESGASTE DO CORPO PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.947,80	R\$ 3.895,60
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.947,80	R\$ 3.895,60
	JOGO DE JUNTA PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 105,79	R\$ 211,58
	EIXO EM INOX COMPLETO PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 10.718,00	R\$ 21.436,00
	SUORTE DO MANCAL PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 22.319,76	R\$ 44.639,52
	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 2.134,00	R\$ 4.268,00
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 86,19	R\$ 172,38
	VARETA DO NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 222,12	R\$ 444,24
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 150-50 CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 2.194,88	R\$ 4.389,76
	APERTA GAXETA PARA BOMBA 150/50 KSB CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 884,56	R\$ 1.769,12



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TAMPA DE MANCAL COM RETENTOR NT PARA BOMBA 150-50	02 unidades	R\$ 2.316,11	R\$ 4.632,22
	VISOR DE ÓLEO PARA BOMBA 150-50	02 unidades	R\$ 219,98	R\$ 439,96
	ROLAMENTO DE ROLO CILÍNDRICO 1ª LINHA	02 unidades	R\$ 4.484,00	R\$ 8.968,00
	ROLAMENTO AXIAL DE ESFERA DE ASSENTO PLANO 1ª LINHA	02 unidades	R\$ 2.057,16	R\$ 4.114,32
	ROLAMENTO RÍGIDO DE ESFERA 1ª LINHA	02 unidades	R\$ 1.548,75	R\$ 3.097,50
	RETENTOR NT PARA BOMBA 150-50	04 unidades	R\$ 223,55	R\$ 894,20
	JOGO DE JUNTA NT PARA BOMBA 150-50	02 unidades	R\$ 32,20	R\$ 64,40
Valor Total da Proposta para o Lote 06:				R\$ 256.107,44

LOTE 7 - BOMBA 150-500

DESCRIÇÃO		QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 07 BOMBA 150-500	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 25.576,09	R\$ 51.152,18
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 8.296,53	R\$ 16.593,06
	ROTOR EM INOX PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 25.124,54	R\$ 50.249,08
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 750,76	R\$ 1.501,52
	ANEL DE DESGASTE DO CORPO PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 750,76	R\$ 1.501,52
	JOGO DE JUNTA PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 524,14	R\$ 1.048,28
	EIXO COMPLETO PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 8.334,52	R\$ 16.669,04
	ROLAMENTO 1ª LINHA PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.573,98	R\$ 3.147,96
	SUPORTE DO MANCAL PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 13.357,12	R\$ 26.714,24
	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 2.143,70	R\$ 4.287,40
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 391,46	R\$ 782,92



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	VARETA DO NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA 150-500 - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 109,84	R\$ 219,68
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 150-500 – CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 703,58	R\$ 1.407,16
	RETENTOR PAR BOMBA 150 - 500 KSB - CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 476,49	R\$ 1.905,96
	KIT VEDAÇÃO DO EIXO DA BOMBA 150/500	02 unidades	R\$ 560,27	R\$ 1.120,54
Valor Total da Proposta para o Lote 07:				R\$ 178.300,54

LOTE 8 - BOMBA 200-33/KSB

DESCRIÇÃO		QTD	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 08 BOMBA 200-33/KSB	CORPO ESPIRAL PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 19.492,66	R\$ 38.985,32
	TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 4.749,54	R\$ 9.499,08
	ROTOR PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 2.875,28	R\$ 5.750,56
	ANEL DE DESGASTE DO CORPO PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.117,39	R\$ 2.234,78
	ANEL DE DESGASTE DO ROTOR PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 1.117,39	R\$ 2.234,78
	JOGO DE JUNTAS PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 268,57	R\$ 537,14
	EIXO COMPLETO - PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 8.403,29	R\$ 16.806,58
	ROLAMENTOS 1ª LINHA PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 1.589,82	R\$ 6.359,28
	SUPORTE DO MANCAL PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 13.506,89	R\$ 27.013,78
	TAMPA DO MANCAL COM RETENTOR PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	04 unidades	R\$ 679,97	R\$ 2.719,88
	LUVA PROTETORA DO EIXO PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 573,81	R\$ 1.147,62
	ANEL CENTRIFUGADOR PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 246,79	R\$ 493,58
	VARETA DE NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA 200-33/KSB - CENTRÍFUGA	02 unidades	R\$ 111,72	R\$ 223,44
Valor Total da Proposta para o Lote 08:				R\$ 114.005,82



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

LOTE 9

LOTE 09	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	CENTRO ELÁSTICO n. 50 - PARA BOMBA	15 unidades	R\$ 1.358,17	R\$ 20.372,55
Valor Total da Proposta:				R\$ 20.372,55

LOTE 10

LOTE 10	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	CENTRO ELÁSTICO n. 70 - PARA BOMBA	15 unidades	R\$ 3.259,30	R\$ 48.889,50
Valor Total da Proposta:				R\$ 48.889,50

LOTE 11

LOTE 11	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	CENTRO ELÁSTICO n. 90 - PARA BOMBA	06 unidades	R\$ 6.806,90	R\$ 40.841,40
Valor Total da Proposta:				R\$ 40.841,40

LOTE 12

	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

LOTE 12			ESTIMADO	
	CENTRO ELÁSTICO nº140 - PARA BOMBA	04 unidades	R\$ 10.976,77	R\$ 43.907,08
Valor Total da Proposta:				R\$ 43.907,08

LOTE 13

LOTE 13	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	GAXETA GRAFITADA DE 1/2	10 unidades	R\$ 2.062,01	R\$ 20.620,10
Valor Total da Proposta:				R\$ 20.620,10

LOTE 14 - BOMBA THEBE - MODELO TH

DESCRIÇÃO		QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
LOTE 14 BOMBA THEBE	ANEL ORING PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 3,66	R\$ 14,64
	ARRUELA LISA PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 4,76	R\$ 19,04
	BUCHA PROTEÇÃO DO EIXO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 2.603,00	R\$ 5.206,00
	BUJÃO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 27,66	R\$ 110,64
	CHAVETA PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 52,33	R\$ 209,32
	EIXO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 2.373,33	R\$ 4.746,66
	INDICADOR DE NÍVEL DE ÓLEO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 69,33	R\$ 138,66
	JUNTA PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 55,66	R\$ 222,64
	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	16 unidades	R\$ 2,28	R\$ 36,48



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

PARAFUSO SEXTAVADO BSW PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 7,23	R\$ 28,92
PARAFUSO SEXTAVADO BSW/R S PARA BOMBA THEBE MODELO TH	08 unidades	R\$ 7,23	R\$ 57,84
PARAFUSO SEXTAVADO R ZB - N/A - T PARA BOMBA THEBE MODELO TH	16 unidades	R\$ 10,50	R\$ 168,00
PARAFUSO SEXTAVADO RI - ZB - N/A - C PARA BOMBA THEBE MODELO TH	32 unidades	R\$ 12,73	R\$ 407,36
JUNTA VOLUMOID PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 56,66	R\$ 113,32
BUJÃO BSP PARA BOMBA THEBE MODELO TH	06 unidades	R\$ 35,33	R\$ 211,98
ANEL ORING BUNA -N PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 534,66	R\$ 1.069,32
ANEL DESGASTE R PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 559,33	R\$ 1.118,66
ANEL DESGASTE S PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 480,33	R\$ 960,66
SELO MECÂNICO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 2.212,33	R\$ 4.424,66
PORCA DE EIXO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	01 unidade	R\$ 463,00	R\$ 463,00
RETENTOR PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 250,33	R\$ 1.001,32
ROLAMENTO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 602,33	R\$ 2.409,32
SUORTE PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 6.859,66	R\$ 13.719,32
SUORTE DE APOIO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 1.283,66	R\$ 2.567,32
TAMPA DO SUORTE PARA BOMBA THEBE MODELO TH	04 unidades	R\$ 605,00	R\$ 2.420,00
TAMPA DE PRESSÃO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 6.777,33	R\$ 13.554,66
SOBREPOSTA PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 1.054,00	R\$ 2.108,00
CARÇAÇA PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 6.269,66	R\$ 12.539,32
ROTOR MAN. SELO PARA BOMBA THEBE MODELO TH	02 unidades	R\$ 5.732,66	R\$ 11.465,32
Valor Total da Proposta para o Lote 14:			R\$ 81.512,38



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.